
 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 
strana 1 (celkem 10) 

 
Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ HLÍDACÍCH A ZABEZPEČOVACÍCH 
SLUŽEB č. 9111/00003 

 
uzavřená na základě ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
1. Smluvní strany  
 
Objednatel: 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
Zastoupena: prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, rektorem VETUNI 

ve věcech smluvních oprávněn zastupovat:  
Sídlo: Palackého tř. 1, Brno, PSČ: 612 42 
IČO: 621 57 124 
DIČ: CZ 621 57 124 
Zástupce objednatele oprávněný zastupovat ve věcech technických:  

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 
         

Adresa pro doručování korespondence: Veterinární univerzita Brno, Palackého tř. 1946/1, 612 42 
Brno 
(dále jen „objednatel“ nebo „Veterinární univerzita Brno“ nebo „VETUNI“) 
a 

Poskytovatel: 

Obchodní firma: TK SECURIT, s.r.o. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 45189 
Se sídlem: Šámalova 2904/21, Brno, PSČ: 615 00 
Zastoupena: Jiří Barešem, jednatelem 
Ve věcech smluvních oprávněn na základě plné moci zastupovat:  

 
Identifikační číslo: 269 284 51 
DIČ: CZ 296 284 51 
Bankovní spojení:  
Zástupce poskytovatele oprávněný zastupovat ve věcech technických:  

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 
    

Telefonické, faxové a e-mailové spojení:  
Adresa pro doručování korespondence: Čtvrtě 1, Brno, PSČ: 634 00 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
Smluvní strany dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto smlouvu o službách (dále jen „Smlouva“). 

-



 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 
strana 2 (celkem 10) 

 
Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

2. Předmět a účel Smlouvy 
2.1. Předmětem Smlouvy je poskytování služeb pro objednatele, přičemž službami se pro účely 

této Smlouvy rozumí poskytování hlídacích a bezpečnostních služeb v areálu VETUNI, s 
tím související úkony a také poskytování chráněné pozemní přepravy peněžních hotovostí 
a jiných cenností do nebo z areálu VETUNI do nebo z místa určeného objednatelem na 
území města Brna.  

2.2. Hlídací a zabezpečovací služby je poskytovatel povinen vykonávat, prostřednictvím svých 
zaměstnanců, nepřetržitě 24 hodin denně, každý den včetně dnů pracovního klidu (tj. 
víkendů a státních svátků). Poskytovatel je dále na žádost objednatele povinen poskytovat, 
chráněné pozemní přepravy peněžních hotovostí a jiných cenností do nebo z areálu 
VETUNI do nebo z místa určeného objednatelem na území města Brna.   

2.3. Následující smluvní podmínky jsou závazné pro provádění hlídacích a zabezpečovacích 
služeb a jiných výkonů, podrobně specifikovaných v této Smlouvě a její příloze č. 1 
„Cenové kalkulaci“. 

2.4. Účelem Smlouvy je poskytování služeb pro objednatele, přičemž službami se pro účely 
této Smlouvy rozumí poskytování hlídacích a bezpečnostních služeb v areálu VETUNI, s 
tím související úkony a také poskytování chráněné pozemní přepravy peněžních hotovostí 
a jiných cenností do nebo z areálu VETUNI do nebo z místa určeného objednatelem na 
území města Brna.  

2.5. Poskytovatel se zavazuje provádět bezpečnostní služby (tj. provádění hlídacích a 
zabezpečovacích služeb a jiné výkony požadované objednatelem) v souladu s podmínkami 
této Smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně provedené služby 
sjednanou cenu za plnění. 

3. Povinnosti poskytovatele a podmínky provádění hlídacích a zabezpečovacích služeb   
3.1. Poskytovatel je povinen mít sjednané pojištění odpovědnosti, s plněním alespoň do výše 

3.000.000,- Kč pro každou pojistnou událost, způsobenou porušením povinností 
poskytovatele podle této Smlouvy.  

3.2. Poskytovatel je povinen plnit Smlouvu prostřednictvím svých zaměstnanců (či osob, které 
jsou k němu v obdobném postavení), přičemž v době od 6:00 do 6:00, tedy 24 hodin, musí 
službu provádět minimálně 1 osoba a v době od 18:00 do 21:00 musí službu provádět 
minimálně 2 osoby. 

3.3. Základní činnosti v rámci poskytování hlídacích a zabezpečovacích služeb:  
3.3.1. Poskytování informací návštěvníkům VETUNI o umístění jednotlivých pracovišť, 

ambulancí a o místě konaných akcí v areálu VETUNI, o pravidlech používání 
automatických závor a placeného parkování, a to v době 15:30 až 7:00 v pracovní 
dny. Ve dnech pracovního klidu (víkendy a státní svátky) celodenně.  

3.3.2. V případě potřeby poskytnutí pomoci při regulaci průjezdu automatickými 
závorami.  

3.3.3. V případě poruchy platebního automatu, kdy je povinnost pracovníka ostrahy, o 
poruše automatu ihned vyrozumět zástupce objednatele oprávněného zastupovat ve 
věcech technických (dále také jako „kontaktní osoba objednatele“), zajištění 



 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 
strana 3 (celkem 10) 

 
Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

průjezdu automatickou závorou do ulice Palackého třída. Při poruše automatu se 
poplatek nevybírá. 

3.3.4. Zaměstnanci VETUNI k vjezdu do areálu VETUNI používají registrovanou RZ 
v systému povolených vjezdů. Poskytovatel však do areálu umožňuje vjezd vozidel 
servisních, dodavatelských, zasilatelských a stavebních společností a dalších 
subjektů, které mají s objednatelem smluvní a obdobné vztahy. Uvedenou činnost 
vykonává poskytovatel (resp. jeho zaměstnanci) v době nepřítomnosti spojovatelky 
VETUNI.  

3.3.5. Zpracování a používání přehledů pohotovostních služeb jednotlivých klinik na 
základě hlášení těchto klinik pro potřeby noční a víkendové strážní služby. 

3.3.6. Zástup spojovatelky – přepojování hovorů – v případě její nepřítomnosti nebo 
mimo její pracovní dobu, tedy v pracovní dny od 15:30 do 7:00 a ve dnech 
pracovního klidu celodenně. 

3.3.7. Sledování veškerých požárních a bezpečnostních alarmů umístěných v prostoru 
vrátnice a přiměřená reakce na jejich signalizaci. V případě požárního poplachu 
telefonické, či osobní ověření, zda je nutné volání pomoci. Zaměstnanci 
poskytovatele jsou seznámeni s prostředky EZS, EPS a CCTV a tyto dokáží účinně 
používat.  

3.3.8. Přijímaní veškerých hlášení o požárech a mimořádných situacích v areálu 
VETUNI. V případě nutnosti přivolání odpovídající složky integrovaného 
záchranného systému, případně poruchovou službu.  

3.3.9. Zajištění bezpečného provozu automatických závor na obou vjezdech do areálu 
VETUNI. V případě nejasností uživatele závory – vjíždějícího, či vyjíždějícího 
řidiče – provedení jeho poučení. Odstraňování drobných poruch, v případě 
závažnějších poruch uvedení závor do svislé polohy a informování kontaktní osoby 
objednatele o takové poruše, povinností je rovněž neopouštět v uvedeném případě 
stanoviště.  Trvalé otevření závor bude prováděno pouze na přímý pokyn rektora, 
kvestora nebo kontaktní osoby objednatele.  

3.3.10. V případě poškození automatické závory neopatrnostní řidiče, sepsání „hlášení o 
nehodě“. Uvedení především SPZ vozidla, číslo povinného ručení, název 
pojišťovny, jméno, příjmení, datum narození a číslo občanského průkazu řidiče. 
V případě vážnější nehody navíc přivolání odpovídajících složek integrovaného 
záchranného systému.  

3.3.11. Poskytování klíčů uložených na vrátnici složkám integrovaného záchranného 
systému anebo jiným pověřeným osobám. Zaměstnancům VETUNI je možné 
zapůjčení klíčů pouze od místností, k nimž mají oprávnění, po prokázání totožnosti, 
přičemž se o takovém zapůjčení vyhotoví záznam do evidence zápůjček klíčů.  

3.3.12. V zimním období – před příchodem a příjezdem zaměstnanců areálových služeb – 
provedení kontroly a případné posypání náledí na chodníku i vjezdové komunikace 
do areálu VETUNI.  

3.3.13. Obchůzková činnost je vykonávána po celém areálu VETUNI, každý den po dobu 
24 hodin – tedy nepřetržitě. Cílem obchůzkové činnosti je kontrola vzniku 
mimořádných událostí, sledování pohybu osob po areálu a jeho soulad s pravidly a 



 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 
strana 4 (celkem 10) 

 
Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

rovněž kontrola stavu oplocení areálu VETUNI. V případě zjištění jakékoliv 
mimořádné události je povinnost informovat okamžitě kontaktní osobu 
objednatele. Pochůzková činnost je vyhodnocována podle označování kontrolních 
čipů rozmístěných po areálu VETUNI. 

3.4. Přeprava peněžních hotovostí a jiných cenností: 
3.4.1. Poskytovatel dále bude objednateli poskytovat službu chráněné pozemní přepravy 

peněžních hotovostí a jiných cenností do a z areálu VETUNI do nebo z místa 
určeného objednatelem na území města Brna.  

3.4.2. Cennostmi se pro účely této Smlouvy rozumí platná platidla, bankovky, státovky, 
kolky a dokumenty tohoto charakteru nebo věci a dokumentace označené jako 
cennosti objednatelem, jejichž hodnotu lze vyjádřit v penězích.  

3.4.3. Poskytovatel přebírá odpovědnost za cennosti jejím převzetím, a to až do chvíle 
předání cennosti odpovědnému zaměstnanci objednatele anebo jinému subjektu 
určenému objednatelem.  

3.4.4. Přepokládaný počet chráněných přeprav cenností je objednatelem určen na 7 
přeprav měsíčně. Objednatel uvádí, že reálný počet přeprav cenností může být nižší 
i vyšší. Reálný počet převozů cenností nemá žádný vliv na celkovou cenu této 
služby za dobu trvání Smlouvy, která bude vždy stejná, a to ve výši, jak je uvedená 
v čl. 5. 2. 2. této Smlouvy. 

3.4.5. Poskytovatel obdrží od objednatele přehled dlouhodobě plánovaných přeprav 
hotovostí, či jiných cenností. Neplánované přepravy poté bude objednatel u 
poskytovatele objednávat telefonicky alespoň 4 hodiny před požadovanou 
přepravou. Kontaktní osoba objednatele může v průběhu trvání Smlouvy určit další 
osoby, které jsou oprávněny k objednávání chráněné přepravy hotovostí, či 
cenností.  

3.5. Objednatel dává k dispozici všechny přístroje a další vybavení, potřebné pro plnění 
smluvních výkonů.  

3.6. Objednatel dává k dispozici vodu a elektrickou energii bez vyúčtování k zajištění 
smluvních výkonů poskytovatele. Za stejných podmínek zajistí objednatel uzavíratelné 
místnosti pro skladování přístrojů, materiálů a strojů, jakož i uzavíratelnou šatnu pro 
pracovníky poskytovatele zajišťující plnění smluvních výkonů. 

3.7. Potřebné pracovní síly pro plnění smluvních výkonů budou pečlivě vybrány a zaškoleny 
poskytovatelem. 

3.8. Veškerý personál poskytovatele má povinnost pohybovat se po areálu VETUNI, v době 
strážní služby, pouze ve stejnokroji poskytovatele, který jim poskytovatel přidělí, z něhož 
je zřejmé, že se jedná o ostrahu areálu.  

 
4. Doba a místo plnění 
4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců s účinností od zveřejnění této Smlouvy v 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o registru smluv), nejdříve však od 4. 4. 2024.  



 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 
strana 5 (celkem 10) 

 
Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je areál Veterinární univerzity Brno, 
Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno.  

5. Cenové ujednání 
5.1. Celková cena služeb (tj. celková cena za celý předmět plnění) za celou dobu plnění 

této Smlouvy se sjednává jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši: 
5.1.1. 1 150 320 CZK  

(slovy: jeden milion sto padesát tisíc tři sta dvacet CZK) bez DPH a 
5.1.2. 1 391 887,20 CZK  

(slovy: jeden milion tři sta devadesát jeden tisíc osm set osmdesát sedm CZ 
dvacet haléřů) včetně DPH. 

5.1.3. DPH: 241 567,20 CZK (21 % DPH) 
V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související 
s poskytováním hlídacích a zabezpečovacích služeb. 

5.2. Celková cena je tvořena ze dvou složek: 

5.2.1. Celková cena za poskytování hlídacích a zabezpečovacích služeb uvedených 
v bodech 3.3.1. – 3.3.13. této Smlouvy, tj. bez chráněné pozemní přepravy 
hotovostí a jiných cenností za celou dobu trvání Smlouvy – tedy za 12 měsíců, která 
činí: 

1 116 720 CZK (slovy: jeden milion sto šestnáct tisíc sedm set dvacet CZK) bez DPH, 
1 351 231,20 CZK (slovy: jeden milion tři sta padesát jeden tisíc dvě stě třicet jedna 
CZK dvacet haléřů) včetně DPH, přičemž cena DPH je 234 511,20 CZK. 

5.2.2. Celková cena za poskytování chráněné pozemní přepravy hotovostí a jiných 
cenností podle bodu 3.4. této Smlouvy za celou dobu trvání Smlouvy – tedy za 12 
měsíců, která činí:  

33 600 CZK (slovy: třicet tři tisíc šest set CZK) bez DPH,  
40 656 CZK (slovy: čtyřicet tisíc šest set padesát šest CZK) včetně DPH, přičemž cena 
DPH je 7 056 CZK. 

5.3. Pokud zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále též „zákon 
o DPH“) bude v době uskutečnění zdanitelného plnění poskytovatele změněn, bude 
poskytovatel připočítávat k dohodnuté ceně za plnění daň z přidané hodnoty v procentní 
sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

6. Pracovní doba 
6.1. Výkony poskytovatele budou prováděny nepřetržitě 24 hodin denně, včetně dnů 

pracovního klidu, tj. o víkendech a ve dnech státních svátků.  
 
 



 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 
strana 6 (celkem 10) 

 
Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

7. Poučení a příkazy pracovníkům poskytovatele 
7.1. Pracovníci poskytovatele jsou zaměstnanci poskytovatele, či osoby v obdobném postavení 

k poskytovateli, jejímž prostřednictvím poskytuje poskytovatel objednateli služby, dle této 
Smlouvy.  

7.2. Dozorovým personálem objednatele je zástupce objednatele oprávněný zastupovat ve 
věcech technických, dle čl. 1 této Smlouvy. 

7.3. Pracovníci poskytovatele jsou před nasazením k plnění smluvních podmínek 
poskytovatelem poučeni a proškoleni o mlčenlivost. Dále jsou povinni ohlásit všechny 
nálezy dozorovému personálu poskytovatele. 

7.4. Požaduje-li objednatel po pracovnících poskytovatele dodržování zvláštních organizačních 
pokynů, které objednatel vydal pro vlastní personál, bude objednatel informovat o těchto 
pokynech poskytovatele při uzavření Smlouvy nebo bezprostředně po zavedení takového 
organizačního pokynu. 

7.5. Objednatel nebude podávat pracovníkům poskytovatele bezprostřední pokyny, ale v zájmu 
plynulých výkonů bude jednat se zástupcem poskytovatele oprávněným zastupovat ve 
věcech technických nebo přímo s vedením poskytovatele. 

8. Platební podmínky 
8.1. Objednatel se zavazuje uhradit za poskytování hlídacích a zabezpečovacích služeb vždy 

maximálně 1/12 celkové ceny stanovené v čl. 5.1. této Smlouvy vždy po skončení 
kalendářního měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty, a to na základě daňových dokladů 
(faktur) vystavených poskytovatelem. 

8.2. V případě, že den zahájení plnění nebude prvním dnem příslušného kalendářního měsíce, 
nebo den ukončení plnění nebude posledním dnem příslušného kalendářního měsíce, bude 
částka fakturovaná za služby poskytnuté v takovém měsíci stanovena poměrně k 1/12 
částky uvedené v čl. 5.1. Smlouvy. 

8.3. Zaplacení ceny za poskytování služeb dle této Smlouvy bude provedeno bezhotovostní 
formou na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na 
bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje 
zálohy. 

8.4. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli ve dvou výtiscích neprodleně, 
nejpozději však do 10 dnů po skončení kalendářního měsíce, v němž byly fakturované 
služby poskytnuty. Objednatel zaplatí cenu za plnění dle daňového dokladu (faktury) do 
14 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení.  

8.5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

8.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

8.7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad 



 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 
strana 7 (celkem 10) 

 
Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 
původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 8.4 
této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi 
opatřeného daňového dokladu (faktury) poskytovatelem. 

9. Záruka, prodlení, smluvní pokuty 
9.1. Poskytovatel zaručuje objednateli, že své pracovníky pro poskytování hlídacích a 

zabezpečovacích služeb u objednatele pečlivě vybral, zaučil a kontroluje je.  
9.2. Poruší-li poskytovatel své, v této Smlouvě uvedené závazky a povinnosti hrubým 

způsobem a vznikne-li objednateli tímto prokazatelná škoda, je poskytovatel povinen ji 
objednateli nahradit v plné výši.  

9.3. V případě, hrubého porušení povinností poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, např. 
tak, že nezajistí dostatečný počet svých pracovníků k výkonu hlídacích a zabezpečovacích 
služeb v souladu s požadavky uvedenými v této Smlouvě, případně nezajistí chráněnou 
přepravu hotovostí, či cenností podle čl. 3.4. této Smlouvy, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny uvedené v čl. 5.1.1. této Smlouvy za každý 
den, kdy k takovému porušení Smlouvy došlo. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu 
a její výši písemnou výzvou u poskytovatele zaslanou na jeho e-mailové spojení uvedené 
v čl. 1 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 
dnů od doručení této výzvy. 

9.4. V případě porušení povinností poskytovatele, týkajících se například (nikoliv však 
výlučně) nedostatečného provedení pochůzky, či neplnění dalších touto Smlouvou mu 
uložených povinností, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % 
z celkové ceny uvedené v čl. 5.1.1. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši 
písemnou výzvou u poskytovatele zaslanou na jeho e-mailové spojení uvedené v čl. 1 této 
Smlouvy. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od 
doručení této výzvy. 

9.5. Odpovědnost za škody a nárok na náhradu škody se řídí obecnými ustanoveními platných 
právních předpisů.  

10. Trvání Smlouvy a možnosti jejího ukončení 
10.1. Tato Smlouva vstupuje v platnost okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

je uzavřena na dobu 12 měsíců ode dne její účinnosti. Smlouva nabývá účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv, nejdříve však dne 3. 4. 2023. 
Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od Smlouvy.  

10.2. Výpověď musí být provedena písemnou formou a doručena na adresu sídla druhé smluvní 
strany. Smluvní strany se dohodly na tříměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. Toto ustanovení 
se nevztahuje na případ výpovědi ve zkušební době uvedený v čl. 10.3 této Smlouvy. 

10.3. Smluvní strany se dále dohodly, že prvních 90 dní účinnosti Smlouvy představují zkušební 
dobu. Během této doby může být Smlouva vypovězena ze strany objednatele se 14denní 
výpovědní lhůtou od doručení výpovědi poskytovateli. Výpověď musí být provedena 
písemnou formou a doručena na adresu sídla poskytovatele. 



 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 
strana 8 (celkem 10) 

 
Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

10.4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 
10.4.1. dojde k podstatnému porušení povinností uložených poskytovateli touto Smlouvou; 
10.4.2. proti majetku poskytovatele bude vedeno insolvenční řízení; 
10.4.3. dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených poskytovateli touto 

Smlouvou, které poskytovatel v poskytnuté lhůtě neodstraní; 
10.4.4. dojde k opakovanému porušení povinnosti poskytovatele vyplývající z této 

Smlouvy, přičemž opakovaným porušením povinnosti se rozumí nejméně třetí 
porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele, na které byl poskytovatel 
objednatelem písemně upozorněn; 

10.4.5. poskytovatel nebude i přes písemnou výzvu objednatele respektovat jeho pokyny. 
11. Ostatní ujednání 
11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. Místem soudu pro spory vzniklé v souvislosti 
s touto Smlouvou je pro obě strany Brno. 

11.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
Smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele 
oprávněného zastupovat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; 
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé 
smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní 
straně. 

11.3. Zástupce objednatele oprávněný zastupovat ve věcech technických může činit pouze 
úkony, ke kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený 
rámec jsou neplatné. 

11.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené  
v čl. 1 této Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, 
doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní 
strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. 
V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, 
má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana 
o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku platí, pokud není ve Smlouvě sjednáno 
jinak. 

11.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost 
oznámit objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování 
písemností adresa uvedená v čl. 1 této Smlouvy. 

11.6. Smluvní strany vylučují možnost odkazu na všeobecné obchodní podmínky kterékoli 
smluvní strany. 



 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 
strana 9 (celkem 10) 

 
Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

11.7. Poskytovatel prohlašuje, že touto Smlouvou bude vázán i v případě, že po uzavření 
Smlouvy dojde k podstatné změně okolností, způsobující jeho znevýhodnění při plnění 
smluvních ujednání, a přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle §1765 zák. č. 
89/2012 Sb. 

11.8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy (vč. případných dodatků) 
kromě ustanovení, která obsahují obchodní tajemství.  

11.9. Poskytovatel se zavazuje strpět zveřejnění této Smlouvy (vč. případných dodatků) 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

11.10. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění, je poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a 
obdobně i jeho poddodavatelé. 

11.11. Veškeré uvedené plnění musí být v souladu s vyhláškou č. 82/2018 Sb. (o kybernetické 
bezpečnosti) a v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb. (o kybernetické bezpečnosti). 
„Kybernetická opatření“ tvoří přílohu č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

11.12. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Smlouvy. 

11.13. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
Zveřejnění této Smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv zajistí objednatel. 
objednatel bude informovat poskytovatele o zveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
nejpozději následující pracovní den po uveřejnění, a to prostřednictvím e-mailu zaslaného 
na e-mailovou adresu poskytovatele uvedenou v čl. 1 této Smlouvy. 

11.14. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými elektronickými 
podpisy.  

11.15. Na důkaz souhlasu se zněním celé této Smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy. 
K této Smlouvě jsou připojeny 2 přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 
Příloha č. 1 – Cenová kalkulace 
Příloha č. 2 – Kybernetická opatření 
 
V Brně, dne       V Brně, dne 
 Za objednatele           Za poskytovatele 
 
 
 
 
 
…………………………………………….  ……………………………….……. 
       Veterinární univerzita Brno TK SECURIT, s.r.o. 

                         
                 



 
 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 
strana 10 (celkem 10) 

 
Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace 

 Cena v CZK bez 
DPH Částka DPH Cena v CZK včetně 

DPH 

1) Celková cena za poskytování 
hlídacích a zabezpečovacích 
služeb uvedených v bodech 3.3.1. 
– 3.3.13. Smlouvy o poskytování 
hlídacích a zabezpečovacích 
služeb, tj. bez chráněné pozemní 
přepravy hotovostí a jiných 
cenností za celou dobu trvání 
smlouvy – tedy za 12 měsíců. 

 

1 116 720,- 234 511,20 1 351 231,20 

2) Celková cena za poskytování 
chráněné pozemní přepravy 
hotovostí a jiných cenností podle 
bodu 3.4. Smlouvy o poskytování 
hlídacích a zabezpečovacích 
služeb za celou dobu trvání 
smlouvy – tedy za 12 měsíců. 

 

33 600,- 7 056,- 40 656,- 

Celková cena ze celé plnění veřejné 
zakázky – součet položek 1) a 2).  

1 150 320,- 241 567,20 1 391 887,20 

 
V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím služby 
(vč. veškerých personálních nákladů na zaměstnance poskytovatele, spotřebované pohonné hmoty a 
další náklady, které mohou poskytovateli v průběhu poskytování služeb podle Smlouvy o poskytování 
hlídacích a zabezpečovacích služeb vzniknout. Poskytovatel není oprávněn účtovat si žádné další 
náklady související s plněním služby. 

              



Příloha č. 2 – Kybernetická opatření  

Kybernetická opatření 

1. Systém řízení bezpečnosti informací 

1.1 Poskytovatel bere na vědomí, že VETUNI má zaveden systém řízení bezpečnosti a je 
osobou dle § 3 odst. e) Zákona o kybernetické bezpečnosti a je povinen naplnit požadavky 
související legislativy. 

1.2 Poskytovatel se bude v rozsahu předmětu plnění aktivně podílet na dodržování, provozu a 
rozvoji bezpečnostních opatření VETUNI. 

1.3 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Prosadit bezpečnostní zásady a procesy, které budou pokrývat zabezpečení dat a informací, 
jež mohou být vytvářeny a zpracovávány na straně Poskytovatele při poskytování předmětu 
plnění. 

b) Řídit vlastní rizika, která mohou ovlivnit poskytování předmětu plnění. 

c) Na základě bezpečnostních potřeb a výsledků hodnocení rizik zavést příslušná bezpečnostní 
opatření v rozsahu poskytovaného předmětu plnění, monitorovat je, vyhodnocovat jejich 
účinnost. 

d) Vytvořit a schválit bezpečnostní politiku, která bude pokrývat zabezpečení dat a informací, 
jež mohou být vytvářeny a zpracovávány na straně Poskytovatele při poskytování předmětu 
plnění. Bezpečnostní politika musí obsahovat hlavní zásady, cíle, bezpečnostní potřeby, práva 
a povinnosti ve vztahu k řízení bezpečnosti informací. 

e) Stanovit a udržovat aktuální opatření bezpečnosti ve formě procesů a technologií, které 
zajišťují naplnění bezpečnostní politiky. 

f) Vést záznamy o vytváření a zpracování dat a informací v rozsahu poskytovaného předmětu 
plnění, zaznamenávat veškeré podstatné okolnosti související se zajištěním bezpečnosti těchto 
dat a informací a na vyžádání tyto záznamy VETUNI zpřístupnit. 

g) Využívá-li při poskytování předmětu plnění poddodavatele, zajistit adekvátní dodržování 
těchto Bezpečnostních požadavků rovněž ve smluvních vztazích se svými poddodavateli. 

h) Po skončení plnění smlouvy bez zbytečného odkladu skartovat veškeré informace a data 
VETUNI, které mu byly v souvislosti s plněním smlouvy předány. 

2. Bezpečnost lidských zdrojů 

2.1 Poskytovatel se bude v rozsahu předmětu plnění aktivně podílet na dodržování, provozu a 
rozvoji bezpečnostních opatření VETUNI a zároveň se zavazuje: 

a) Zajistit, aby Odpovědná osoba ve věcech smluvních nejpozději do 10 dnů od uzavření 
smlouvy potvrdila písemně VETUNI, že všechny osoby podílející se na poskytování předmětu 
plnění za stranu Poskytovatele byly prokazatelně seznámeny s těmito Bezpečnostními 
požadavky a s pravidly kybernetické bezpečnosti VETUNI. 



b) Využívat pro poskytování předmětu plnění pouze oprávněných osob, které byly řádně 
seznámeny s těmito pravidly a mají ověřenou kvalifikaci, znalosti a zkušenosti k řádnému 
poskytování předmětu plnění. 

c) Dodržovat příslušná ustanovení vnitřních norem a předpisů VETUNI v rozsahu, v jakém byl 
s těmito akty prokazatelně seznámen. Za prokazatelné seznámení se považuje protokolární či 
elektronické předání příslušné dokumentace nebo VETUNI zajištěný přístup na sdílené úložiště 
obsahující příslušné interní řídící akty. 

d) V případě, že je součástí předmětu plnění služba dohledu nad předmětem plnění, definovat 
a naplnit role a odpovědnosti pro monitoring sítě a zařízení v rozsahu předmětu plnění. 

e) Zajistit, aby osoby podílející se na poskytování plnění VETUNI v prostředí nebo s prostředky 
VETUNI, a to i tehdy, pokud jsou prostředky VETUNI používány mimo jeho prostředí: 

- Pro uložení a sdíleni dat a informací VETUNI využívaly pouze k tomu schválené prostředky; 

- Neukládaly ani nesdílely data i informace eticky nevhodného obsahu, odporující dobrým 
mravům nebo poškozující jméno VETUNI; 

- Nestahovaly, nesdílely, neukládaly, nearchivovaly ani neinstalovaly datové a spustitelné 
soubory v rozporu s licenčními podmínkami nebo autorským zákonem; 

- Nenavštěvovaly internetové stránky s eticky či zákonně nevhodným obsahem; 

- Nerealizovaly pokusy o neautorizovaný přístup ke zdrojům VETUNI ani ke zdrojům jiných 
subjektů; 

- Nerealizovaly pokusy o neoprávněnou modifikaci ani jiné neoprávněné zásahy do prostředků 
VETUNI, a to ani v případě, kdy jim byl prostředek VETUNI svěřen do správy; 

- Nepodílely se s prostředky VETUNI na šíření spamu ani škodlivého softwaru. 

2.2 Poskytovatel si je vědom, že součástí podmínek pro získání přístupu ke zdrojům VETUNI 
je na straně VETUNI zpracování osobních údajů pracovníků Poskytovatele, kteří se podílejí na 
zajištění předmětu plnění. Pokud nebude VETUNI umožněno osobní údaje dotčených 
pracovníků Poskytovatele zpracovat, nebude těmto pracovníkům umožněn žádný přístup ke 
zdrojům VETUNI. 

3. Řízení provozu a komunikací 

3.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Zajistit bezpečný provoz informačního systému a infrastruktury využívané pro poskytování 
předmětu plnění. 

b) Na vyžádání poskytnout VETUNI přehled, report, či jinou adekvátní informaci o 
bezpečnostních opatřeních zavedených na svém informačním systému a infrastruktuře, pokud 
je ta používána v souvislosti s předmětem plnění. 

c) Zajistit, že pro poskytování předmětu plnění budou využívány pouze aplikace a technologie, 
které jsou v souladu s platnou českou a evropskou legislativou, především s ohledem na zákon 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, v platném znění a práva třetích osob. 



4. Řízení přístupu a bezpečné chování uživatelů 

4.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Přidělovat oprávnění svým jednotlivým pracovníkům ve smyslu oprávnění k výkonu činností 
tak, aby byla minimalizována rizika nežádoucího přístupu k aktivům VETUNI. 

b) Zajistit, aby udělený přístup nebyl sdílen více osobami za stranu Poskytovatele. 

c) Stanovit v požadavku na přístup rozsah dat/informací, služby, účelu, pro které je přístup k IT 
systému VETUNI požadován a časový údaj o délce platnosti přístupu (např.: na dobu neurčitou 
/ 1 rok / 1 měsíc / 1 den). 

d) Zajistit, aby osoby podílející se na poskytování předmětu plnění a mající přístup k 
informačním aktivum VETUNI chránily autentizační prostředky a údaje a nikdy neposkytovaly 
neautorizovaný přístup dalším osobám. 

e) Průběžně kontrolovat a vyhodnocovat oprávněnost přístupu, jak fyzického, tak i logického, 
u všech osob na straně Poskytovatele, které přistupují do prostředí VETUNI. 

4.2 Poskytovatel bere na vědomí, že přístup k systému IT je možné povolit pouze fyzické 
identitě zaměstnance poskytovatele / poddodavatele poskytovatele s vygenerovaným 
jednoznačným identifikátorem, a to na základě požadavku poskytovatele na přístup. Pro 
vytvoření identifikátoru je nezbytné sdělení těchto osobních údajů zaměstnance Poskytovatele: 

- Jméno 

- Příjmení 

- Datum narození 

- Rodné číslo (ŘČ v systémech neukládáme, nepožadujeme jeho zasílání ani zaznamenání do 
formuláře ale je vyžadováno při generování identifikátoru IPD, kdy toto fyzická identita sdělí 
v okamžiku generování jednoznačného identifikátoru IPD. V případě nesouhlasu fyzické osoby 
s použitím RČ je IPD generováno z data narození a dalších osobních údajů fyzické osoby). 

- Email 

- Mobilní telefon případně pevná linka 

4.3 Poskytovatel se zavazuje informovat své zaměstnance a poddodavatele, kterým bude 
přidělen přístup (fyzický, logický) k systému IT, o způsobu zpracování jejich osobních údajů a 
VETUNI se zavazuje zpracovávat osobní údaje výhradně v souladu s platným právním řádem 
(GDPR). 

4.4 Poskytovatel bere na vědomí, že přidělení oprávnění zaměstnanci poskytovatele bude řízeno 
principem nezbytného minima a není nárokové. 

4.5 Poskytovatel bere na vědomí, že v případě neúspěšných pokusů o autentizaci uživatele 
(osoby za stranu Poskytovatele) může být příslušný účet zablokován a řešen jako bezpečnostní 
incident a mohou být uplatněny příslušné postupy zvládání bezpečnostního incidentu (např. 
okamžité zrušení přístupu k informačním aktivům). 

5. Akvizice, vývoj a údržba 



5.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Zajistit bezpečnou implementaci, inovaci, aktualizaci, a testování technologií, které jsou 
předmětem plnění. 

b) Předat VETUNI dokumentaci předmětu plnění minimálně v následujícím rozsahu: 

- dokumentaci skutečného provedení 

- dokumentaci všech bezpečnostních nastavení, funkcí a mechanismů 

- dokumentaci obsahující popis autorizačního konceptu a oprávnění 

- dokumentaci obsahující zálohovací a archivační postupy 

- dokumentaci obsahující instalační a konfigurační postupy 

- dokumentaci pro zajištění kontinuity provozu a obnovy po havárii 

5.2 V případě, že předmět plnění zahrnuje vývoj softwaru, zavazuje se Poskytovatel: 

a) Dodržovat a implementovat nejlepší praktiky pro bezpečný vývoj softwaru definované na 
základě smluvního vztahu. 

b) Pokud jsou softwarové auditní činnosti a předání zdrojového kódu k software součástí plnění 
dle Smlouvy, umožní Poskytovatel VETUNI audit prováděného nebo provedeného plnění a na 
písemnou žádost VETUNI předloží Poskytovatel VETUNI vyvíjený zdrojový kód k software 
na provedení codereview (automatizovaně prostřednictvím bezpečnostního nástroje i 
manuálně), a to zejména za účelem ověření skutečnosti, zda Poskytovatel postupuje či 
postupoval při poskytování plnění v souladu se Smlouvou a těmito Bezpečnostními požadavky. 

c) Poskytovat VETUNI v termínech stanovených VETUNI, resp. bez zbytečného odkladu 
požadovanou součinnost na provedení bezpečnostního testování v průběhu vývoje softwaru či 
kdykoli po jeho předání. 

d) Zajistit, že plnění bude obsahovat jen ty součásti, které jsou objektivně potřebné pro řádné 
provozování softwaru a/nebo které jsou specifikovány výslovně ve smlouvě (zejména, že 
software nebude obsahovat žádné nepotřebné komponenty, žádné programové vzorky, 
bloatware apod.). 

e) Pokud je součástí plnění i instalace operačního systému případně softwaru třetích stran, 
zajistit v průběhu jeho instalace, že budou použity předepsané verze těchto produktů 
kompatibilní a funkční v prostředí VETUNI. 

f) Zajistit bezpečnost testovacího prostředí u Poskytovatele a ochranu poskytnutých testovacích 
dat VETUNI. 

g) Zajistit, že v produkčním prostředí VETUNI bude dodán jen předmětem smlouvy 
specifikovaný kompilovaný, respektive spustitelný kód a další nezbytná data pro provozování 
předmětu plnění. 

h) Zajistit, že v rámci poskytovaného plnění bude dodávaný software 

- v souladu s bezpečnostními politikami a standardy VETUNI 



- otestován na soulad s bezpečnostními politikami VETUNI (platí pro Poskytovatele, pokud byl 
s takovými bezpečnostními politikami seznámen) 

i) Instalovat software pouze na základě VETUNI předem schválených migračních postupů. 

j) Předat zdrojový kód VETUNI bezpečnou formou zajištující jeho integritu. 

k) Zajistit řízení verzí zdrojového kódu. 

l) Zajistit zálohování zdrojového kódu a jeho uložení mimo produkční prostředí. 

m) Zajistit, aby distribuce zdrojových kódů obsahovala soubor z vývojového prostředí na 
řízenou kompilaci těchto zdrojových kódů. 

n) Nevyvíjet, nekompilovat a nešířit v prostředí VETUNI programový kód, který má za cíl 
nelegální ovládnutí, narušení dostupnosti, důvěrnosti nebo integrity nebo neautorizované či 
nelegální získání dat a informací. 

6. Zvládání kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů 

6.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Bez zbytečného odkladu hlásit VETUNI všechny bezpečnostní události a incidenty s 
potenciálním negativním dopadem na VETUNI, a to způsobem stanoveným ve smlouvě. 

b) Vyhodnocovat informace o bezpečnostních incidentech a uchovávat je pro budoucí použití 
s ohledem na požadavky platné české a evropské legislativy. 

c) V případě vzniku bezpečnostní události a následného zvládání a vyhodnocování 
bezpečnostního incidentu a/nebo v případě podezření na bezpečnostní incident poskytnout 
VETUNI součinnost a relevantní informace o podezřelém zařízení na straně Poskytovatele. 

d) Bez zbytečného odkladu a po dohodě s VETUNI realizovat opatření, požadovaná VETUNI 
v dohodnutých termínech, ke snížení dopadu bezpečnostního incidentu nebo zamezení 
pokračování incidentu, který může mít dopad na VETUNI. 

e) Spolupracovat při analýze příčin bezpečnostního incidentu a navrhnout opatření s cílem 
zamezit jeho opakování v případě, že poskytovatel bezpečnostní incident zapříčinil nebo se na 
jeho vzniku podílel. 

6.2 Poskytovatel bere na vědomí, že postup zvládání bezpečnostního incidentu či jiný důsledek 
porušení Bezpečnostních požadavků, jehož příčina je na straně Poskytovatele, nebude 
posuzován jako okolnost vylučující odpovědnost poskytovatele za prodlení s řádným a 
včasným plněním předmětu této smlouvy a nebude důvodem k jakékoli náhradě případné újmy 
poskytovateli či jiné osobě ze strany VETUNI. Ostatní ustanovení ohledně odpovědnosti 
poskytovatele za prodlení obsažená v této smlouvě nejsou tímto ustanovením dotčena. 

7. Řízení kontinuity činností 

7.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Zajistit adekvátní kontinuitu svých aktiv, které jsou potřebné k poskytování předmětu plnění. 

b) Pravidelně kontrolovat a testovat, že je schopen kontinuitu aktiv zajistit dle sjednané úrovně 
služeb. 



8. Fyzická bezpečnost 

8.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) Dodržovat provozní řády budov (režimová opatření) a využívaných prostor, zejména pak v 
oblasti fyzické ochrany bezpečnostních zón, kde jsou umístěny komponenty systémů IT, anebo 
datové nosiče. 

b) V rozsahu předmětu plnění zajistit fyzické zabezpečení instalačních, záložních nebo 
archivních médií a dokumentace v souladu se zákonem, zejména označení, uchování a 
likvidaci. 

9. Bezpečnostní nástroje 

9. 1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) Realizovat bezpečnostní opatření pro odstranění nebo blokování síťových spojení, která 
neodpovídají požadavkům na ochranu integrity komunikační sítě. 

b) Realizovat přístup z mobilního zařízení do prostředí VETUNI pouze prostřednictvím 
zabezpečeného připojení virtuální privátní sítě (VPN). 

c) Připojovat do prostředí VETUNI pouze ta zařízení (switch, přístupový bod wifi, router, hub 
apod.), která prošla schvalovacím procesem a jejich připojení bylo schváleno oprávněnou osobu 
ve věcech technických na straně VETUNI určenou ve smlouvě. 

d) Bez zbytečného odkladu deaktivovat všechna nevyužívaná zakončení sítě anebo 
nepoužívané porty aktivního síťového prvku, který je v rozsahu předmětu plnění a je ve správě 
Poskytovatele. 

e) Na aktiva VETUNI neinstalovat a nepoužívat v prostředí VETUNI tyto typy nástrojů, pokud 
nejsou výslovně součástí předmětu plnění: 

- Keylogger – software nebo hardware, který neautorizovaně zaznamenává stisky kláves s cílem 
narušit důvěrnost zadávaných dat a informací. 

- Sniffer – software nebo hardware umožňující odposlouchávání síťového provozu. 

- Analyzátor zranitelností (scanner zranitelností) – softwarový nebo hardwarový nástroj 
umožňující vyhledávání zranitelností systémů IT, detekování dostupných síťových služeb a 
portů, běžících procesů, běžících aplikací a jejich verzí apod. 

- Backdoor – skrytý softwarový nebo hardwarový nástroj, který umožňuje obejití schválených 
autentizačních procedur, instalovaný s cílem budoucího snadnějšího a neautorizovaného 
přístupu do systému IT. 

- Malware a jiný škodlivý software, který narušuje, obchází či jinak omezuje bezpečnostní 
opatření v prostředí VETUNI. 

f) Připojovat do prostředí VETUNI pouze zařízení IT, která splňují tyto požadavky: 

- musí být aplikovány bezpečnostní záplaty (operačního systému, internetového prohlížeče a 
dále balíku MS Office, Javy a případně dalšího software vybavení, pokud je používáno); 

- musí mít nainstalovanou, spuštěnou a aktualizovanou antivirovou ochranu. 



- Používaná paměťová média (flash disky, CD a DVD, apod.), musí být před použitím 
zkontrolována v zařízení, které má nainstalovanou aktualizovanou antivirovou ochranu. 

- Musí být připojováno pouze do vyhrazené bezpečnostní zóny a způsobem definovaným v 
provozní nebo projektové dokumentaci. Pokud v provozní nebo projektové dokumentaci 
definováno není, předpokládá se, že se připojení takových zařízení nedovoluje. 

g) Průběžně zaznamenávat a uchovávat data o provozu zařízení IT (provozní a lokalizační 
údaje) v rozsahu předmětu plnění a v souladu s požadavky platné české a evropské legislativy. 

h) Na vyžádání poskytnout VETUNI report obsahující výsledky monitorování veškerých 
uživatelských a administrátorských aktivit a jiných událostí v rozsahu předmětu plnění, a to po 
celou dobu trvání smlouvy a do 2 let po jejím ukončení. 

i) Zajistit sběr informací o provozních a bezpečnostních činnostech v rozsahu předmětu plnění 
a ochranu získaných informací před jejich neoprávněným čtením nebo změnou. 

j) Pro on-line transakce realizované prostřednictvím webových technologií implementovat 
TLS/SSL certifikáty s cílem zajistit jejich důvěrnost, integritu a identitu komunikujících 
protistran. 

k) Veškeré neveřejné informace poskytnuté VETUNI chránit vhodným šifrováním a proti 
neautorizovanému přístup, a to zejména na mobilních zařízeních. 

9.2 Poskytovatel bere na vědomí, že v případě, kdy technické spojení společnosti VETUNI s 
Poskytovatelem narušuje chod VETUNI, může být toto spojení ihned ukončeno bez 
předchozího upozornění, pokud smlouva nestanoví jinak. 

9.3 Poskytovatel bere na vědomí, že veškeré aktivity Poskytovatele a jeho plnění realizované v 
prostředí VETUNI jsou monitorovány a vyhodnocovány v rozsahu předměty plnění a v souladu 
s interními dokumenty VETUNI, se kterými byl Poskytovatel seznámen. 




